
MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO 
Estado do Paraná 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Fone: (46) 3520-2121 - CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030 

E-mail: fbeltrao@franciscobeltrão.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.com.br 

 

EDITAL Nº 254/2022 
 

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DE 
ENTIDADE FECHADA DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR - EFPC 
 
O Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e disposições do Edital nº 221/2022; 
    

R E S O L V E 
Art. 1º Divulgar a classificação preliminar do Processo Seletivo de Entidade 

Fechada de Previdência Complementar - EFPC através do Edital nº 221/2022, para 
celebrar Convênio de Adesão, conforme minuta padronizada pela Secretaria de 
Previdência, para administrar plano de benefícios previdenciários multipatrocinado, 
nos termos da Lei Municipal Nº 4872/2021, para os servidores de cargo efetivo do 
Poder Público Executivo, inclusive suas autarquias e fundações, e do Poder 
Legislativo. 

 
ENTIDADES CLASSIFICADAS: 

CLASS ENTIDADE PONTUAÇÃO 

1º FUNDAÇÃO SANEPAR DE PREVIDÊNCIA E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL – FUSAN 

85,5 
PONTOS 

2º FIPECQ FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA 
COMPLEMENTAR DOS EMPREGADOS OU 
SERVIDORES DA FINEP, DO IPEA, DO CNPQ, DO INPE 
E DO INPA 

79,5 
PONTOS 

3º FUNDAÇÃO CEEE DE SEGURIDADE SOCIAL – 
ELETROCEEE 

75,5 
PONTOS 

 
ENTIDADES DESCLASSIFICADAS: 

ENTIDADE MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO 

BB PREVIDÊNCIA FUNDO 
DE PENSÃO BANCO DO 
BRASIL 

Constatou-se que a proposta da entidade foi 
apresentada, via Protocolo nº. 6164/2022, às 12:22h 
do dia 13/06/2022, portanto, de forma intempestiva, 
descumprindo o item 4.1 do Edital 221/2022, razão 
pela qual foi DESCLASSIFICADA nos termos do item 
6.2 do Edital 

 
Art. 2º Fica estabelecido o prazo para interpor recurso com relação à 

classificação das propostas de 02 (dois) dias úteis, contados a partir do primeiro dia 
útil subsequente à publicação deste edital. 

 
 
Francisco Beltrão, 14 de junho de 2022. 

 
                                   

CLEBER FONTANA 
PREFEITO MUNICIPAL 

   
  


